



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.86.2011(2704)

poniedziałek, 9 maja 2011 r.

Z MAGISTRATU:

FESTIWALU MIŁOSZA DZIEŃ PIERWSZY

Najważniejsze wydarzenie związane z obchodami Roku Miłosza rozpoczęte! Dziś (9 maja, poniedziałek) w Krakowie zainaugurowano 2. Festiwal im. Czesława Miłosza imprezą, którą wypełnią spotkania z najwybitniejszymi poetami z całego świata, dyskusje panelowe, przegląd filmów o Miłoszu, koncerty i sesja naukowa.

„Przygotowanie tego wyjątkowego festiwalu to wynik wieloletnich działań wielu ludzi zarówno ze świata kultury jak i nauki. Mam nadzieję, że przez te kilka dni wszyscy będziemy się wzajemnie inspirować Miłoszem, dyskutować i oceniać jego dzieła” - powiedziała podczas dzisiejszej (9 maja, poniedziałek) konferencji inaugurującej festiwal Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Kultury ds. Kultury i Promocji. „Mam także nadzieję, że festiwal stanie się miejscem dialogu o roli Krakowa jako miasta literatury i to z dwóch powodów” – dodała Magdalena Sroka. „Po pierwsze Kraków chce przystąpić do Międzynarodowej Sieci Miast Pisarzy Uchodźców ICORN i pomagać pisarzom, którzy tak jak kiedyś Miłosz musieli wyjechać ze swojego kraju, by móc swobodnie wyrażać to co myślą. Po drugie – Kraków stara się o wpisanie na listę Miast Literatury UNESCO – goście, którzy odwiedzą festiwal staną się naszymi ambasadorami i będą mogli opowiadać o tym, że w pełni zasługujemy na miano Miasta Literatury”.

„Podczas festiwalu wspólnie będziemy rozmawiać o tym co w dziełach Miłosza było ważne i o tym jak ogromna bibliotekę dzieł nam po sobie zostawił. Będą go wspominać przyjaciele z Polski i całego świata” – wyjaśnił Jerzy Illg, Dyrektor Programowy Festiwalu.

Lista gości, którzy pojawią się przed publicznością w trakcie trwania festiwalu jest imponująca. Poeta i krytyk literacki Adonis jest wybitnym znawcą literatury arabskiej, sam przekładał na arabski m.in. Owidiusza i Racine’a. Bei Dao to pseudonim chińskiego poety, profesora na Uniwersytecie w Hongkongu, autora utworów przekładanych na ponad trzydzieści języków. Hinduski poeta i badacz Aśok Wadźpej zaangażowany jest w przełamywanie barier pomiędzy literaturą Ameryki i Europy a literaturą półwyspu dekańskiego. Amerykanin Edward Hirsch należy nie tylko do wnikliwych krytyków literackich, ale i do propagatorów poezji, czego dowodem jest jego bestsellerowa książka

z 1999 roku o wymownym tytule „How to Read a Poem and Fall in Love with Poetry”.

Interesujące zapewne będzie również spotkanie z Tomaszem Venclovą, litewskim poetą, eseistą, tłumaczem i literaturoznawcą. Wielu pamiętających krakowskie Spotkania Poetów ucieszy na pewno „powrót” pod Wawel Jane Hirshfield, poetki i eseistki. Na osobnym spotkaniu autorskim pojawią się ponadto m.in. Derek Walcott, karaibski poeta i laureat literackiej Nagrody Nobla z 1992 roku, oraz Zadie Smith, eseistka i autorka bestsellerowych „Białych zębów”.

Poza spotkaniami i panelami dyskusyjnymi w trakcie festiwalu będą mieć miejsce również koncerty i pokazy filmowe. Wśród muzyków pojawi się m.in. irlandzki muzyk Liam O’Flynn, dudziarz, który grał z Enyą czy Markiem Knopflerem. Z kolei między 9 a 11 maja w krakowskim Kinie pod Baranami odbywa się przegląd filmów o Miłoszu. Kinomaniaków i wielbicieli twórczości Noblisty może ucieszyć fakt, że wstęp jest darmowy – należy jednak wcześniej odebrać wejściówkę w kasie kina.

Dziś (9 maja, poniedziałek) na Uniwersytecie Jagiellońskim rozpoczęła się pięciodniowa konferencja naukowa, która będzie w całości poświęcona dziełu Miłosza. Z tej okazji do Krakowa zjadą się wybitni znawcy tematu z kraju i zza granicy. Wśród tytułów paneli m.in. „Z Miłoszem przeciw światu” (temat przewodni dzisiejszych obrad), „Tematy (do odstąpienia) podjęte” czy „Miłosz podejrzany”.

W pierwszym festiwalowym dniu czeka nas jeszcze prezentacja monumentalnej biografii Miłosza napisanej przez Andrzeja Franaszka. Autor, literaturoznawca i dziennikarz, przygotowywał się ponad 10 lat. Efektem jest licząca przeszło 1000 stron księga, którą kilka dni temu opublikowało krakowskie wydawnictwo Znak. W oficjalnej premierze książki, podczas której – obok autora – udział weźmie m.in. Marian Stala odbędzie się o godz. 18:00 w Pawilonie Miłosza na Placu Szczepańskim. W tym samym miejscu, o godz. 20:00, odbędzie się dyskusja zatytułowana „Jak czytać poezję Miłosza?”, w której wezmą udział Aleksander Fiut, Marian Stala i Marek Zaleski – autorzy wybitnych prac na temat twórczości poety.

Przypomnijmy, że druga edycja Festiwalu Czesława Miłosza jest organizowana pod hasłem *Rodzinna Europa*, przez Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Instytut Książki i Uniwersytet Jagielloński. Wydarzenie jest najważniejszym akcentem polskich obchodów *Roku Miłosza* ogłoszonego przez Sejm RP i Parlament Litwy w związku z setną rocznicą urodzin Poety. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.milosz365.pl. (KF).

W KRAKOWIE O BIZNESIE

Rusza Regionalne Forum Biznesowe. Pierwsze z cyklu ogólnopolskich spotkań dla przedsiębiorców odbędzie się już jutro (wtorek, 10 maja) w Krakowie. Organizatorami wydarzenia są Urząd Miasta Krakowa, Bank Millennium, Millennium Leasing, Krajowa Izba Gospodarcza oraz firma

Roadshow Polska. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

„Regionalne Forum Biznesowe to inicjatywa, która znakomicie wpisuje się w politykę gospodarczą, w działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości od lat podejmowane w naszym mieście. Dlatego też cieszę się niezmiernie, że właśnie w Krakowie zainaugurowany zostanie całoroczny cykl spotkań poświęconych kondycji lokalnego polskiego biznesu, że mogliśmy wesprzeć organizacyjnie cenne związane z tym tematem przedsięwzięcie” – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Wierzę, że forum podczas którego zaprezentowane zostaną m.in. główne cele rozwoju Krakowa - zainspiruje nas wszystkich do dalszych działań na rzecz umacniania gospodarczej i metropolitalnej rangi naszego miasta, wspierających lokalny biznes, pomocnych w utrwalaniu dobrych rozwojowych tendencji” – dodaje Prezydent.

Regionalne Forum Biznesowe to platforma dyskusji o szansach i barierach lokalnej przedsiębiorczości, możliwościach jej wsparcia, a także o pozyskiwaniu środków i technik finansowania przedsięwzięć gospodarczych. Kluczowym zadaniem Forum jest budowa wzajemnych relacji i wymiany doświadczeń pomiędzy przedsiębiorcami, przedstawicielami władz samorządowych i sektorem finansów. W ramach Regionalnego Forum Biznesowego w najbliższych miesiącach zaplanowano kilkanaście spotkań w całej Polsce. Pierwsze z nich odbędzie się w naszym mieście.

Konferencja inaugurująca przedsięwzięcie rozpocznie się jutro (wtorek, 10 maja) o godzinie 16.30 w hotelu Crown Piast. Przedstawiciele samorządu miejskiego i wojewódzkiego, Krajowej Izby Gospodarczej, prawnicy i przedsiębiorcy będą zastanawiać się nad rozwojem regionalnym i wsparciem dla lokalnej przedsiębiorczości. Zaplanowano m.in. wystąpienia: Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej Andrzeja Arendarskiego oraz Członka Rady Nadzorczej Banku Millennium prof. Dariusza Rosati. Szczegółowy program konferencji dostępny jest pod adresem www.roadshowpolska.pl. (KS/M).

EGIPCJANIE U PREZYDENTA

W Krakowie przebywa z oficjalną wizytą grupa doradców rządu egipskiego. Dziś (9 maja) Egipcjanie spotkali się z Prezydentem Jackiem Majchrowskim. Rozmawiano m.in. o rozwoju krakowskiego samorządu.

4 przedstawiciele Information and Decision Support Centre, egipskiego think-tanku realizującego m.in. badania i analizy dla Rady Ministrów Arabskiej Republiki Egiptu zbiera informacje i doświadczenia, które będą przydatne do przeprowadzenia reform politycznych, gospodarczych i społecznych w tym kraju po ostatnich niepokojach. (Fisz).

KRAKÓW WARTY ODWIEDZENIA

Jeden z największych serwisów podróżniczych na świecie TripAdvisor opublikował doroczny wielki ranking „Travel Choice 2011” - listę najlepszych

miejsc na wakacje stworzoną przez użytkowników serwisu. Wśród najlepszych europejskich miejsc znalazło się tylko jedno miejsce z Polski i jest to Kraków – donosi portal Gazeta.pl.

Ranking ma kilka kategorii. Kraków znalazł się wśród 25 najlepszych miejsc podróży w Europie. Zajął 21 miejsce jako jedyne miasto z Polski. Na pierwszym miejscu znalazł się Paryż (Francja), kolejne są Rzym (Włochy), Londyn (Wielka Brytania), Barcelona (Hiszpania), Praga (Czechy), Wenecja (Włochy), Petersburg (Rosja), Florencja (Włochy), Edynburg (Wielka Brytania) i Istambuł (Turcja). Na liście znalazły się także: Amsterdam (Holandia), Capri (Włochy), Dublin (Irlandia), Berlin (Niemcy), Dubrownik (Chorwacja), Oia (Grecja), Sztokholm (Szwecja), Brugia (Belgia), Amalfi (Włochy), Wiedeń (Austria), Reykjavik (Islandia), Rothenburg nad Tauberelem (Niemcy), Interlaken (Szwajcaria) i Positano (Włochy).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie <http://pl.tripadvisor.com/TCDestinations-g4-cTop25-Europe.html> oraz http://turystyka.gazeta.pl/Turystyka/1,81908,9553367,Top_25_Najlepsze_miejsca_na_wakacje_2011_w_Europie,,ga.html. (KF).

KONGRES OBYWATELI KULTURY

Czy buty są ważniejsze od Szekspira, czy VAT jest barierą w rozwoju kultury, czy organizacje pozarządowe mogą być samowystarczalne? – to tematy o których dyskutować będą uczestnicy Kongresu Obywateli Kultury, który odbędzie się w najbliższy piątek i sobotę (13-14 maja) w Warszawie. W spotkaniu udział weźmie Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji Magdalena Sroka.

W kilkunastu panelach, warsztatach i sesjach plenarnych udział zapowiedziało wielu znakomitych animatorów kultury, artystów, edukatorów, naukowców, dziennikarzy, polityków i przedsiębiorców. Będą to m.in. Anda Rottenberg, Michał Boni, Jan Dworak, Jerzy Fedorowicz, Witold Modzelewski, Marek Belka.

Prezydent Magdalena Sroka weźmie udział w dyskusji „Ustawa o zamówieniach publicznych – fakty i mity”, która odbędzie się 13 maja (piątek) w warszawskim Kinie Kultura. Będzie ona dotyczyła m.in. tego czy *reżyser powinien być wyłaniany w przetargu, jak zorganizować koncert bez możliwości zapłacenia zaliczki artyście, czy produkcja filmowa i audiowizualna jest wyłączona spod ustawy i czy można ogłosić przetarg na festiwal?*

Uczestnicy Kongresu będą rozmawiać także o tym, czy buty są ważniejsze od Szekspira, po co nam tradycja, po co nam nowoczesność, czy VAT jest barierą w rozwoju kultury? A także o nowej ustawie medialnej, o debacie publicznej w kulturze, funduszach Europejskich na kulturę, współczesnych formach cenzury i prawie każdego człowieka do tożsamości kulturowej.

Wydarzenia Kongresu toczyć się będą wokół Paktu dla Kultury - inicjatywy społecznej ruchu Obywatele Kultury, który zawiązał się w Krakowie podczas Kongresu Kultury w 2009 roku. Obywatele Kultury chcą przyczynić się do tego, aby podjęte w trakcie debat kongresowych wnioski, postulaty i deklaracje - dotyczące m. in. zwiększenia środków na kulturę w budżecie państwa - zostały zrealizowane. 2 lutego br. swoje poparcie dla tej inicjatywy wyraził Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Odczytanie Paktu dla Kultury oraz koncert plenerowy „Pieśni buntu i niedoli” R.U.T.A. Projekt zakończą piątkową część wydarzenia. Organizatorzy Kongresu (ruch społeczny Obywatele Kultury) liczą na to, że w sobotę (14 maja) podczas otwarcia warszawskiej Nocy Muzeów Premier Donald Tusk podpisze Pakt dla Kultury. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie www.obywatelektury.pl. (KF).

25. ECM SUMMER SCHOOL PO RAZ PIERWSZY W KRAKOWIE

ECM Summer School – cykliczne spotkanie organizowane przez Stowarzyszenie European Cities Marketing (ECM) w tym roku po raz pierwszy zorganizowane zostanie w Polsce. Miastem, do którego w sierpniu br. przyjadą przedstawiciele branży zajmującej się turystyką biznesową będzie Kraków.

Organizacja tego wydarzenia w Krakowie z pewnością nie jest przypadkowa. Rozwój turystyki biznesowej jest dla Miasta niezwykle ważny. Kraków, w którym tradycja i historia spotyka się z nowoczesnością, w coraz większym stopniu staje się centrum turystyki biznesowej (w 2010 r. w Krakowie odbyło się około 9 000 spotkań biznesowych).

Przedstawiciele branży przyciąga do Krakowa zarówno dziedzictwo kulturowe (Stare Miasto wpisane na I Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO) jak i rozwijająca się infrastruktura hotelowo-konferencyjna (budowane są m.in. nowe centrum kongresowe ICE i hala widowiskowo-sportowa).

Szkolenia ECM Summer School organizowane są od 25 lat w różnych miastach europejskich. W trakcie ich trwania przedstawiciele miast, którym zależy na uzyskiwaniu coraz lepszych wyników w turystyce biznesowej mają okazję do wymiany doświadczeń, wiedzy i najlepszych praktyk. Dla Krakowa organizacja spotkania będzie m.in. okazją do wzmocnienia członkostwa w ECM i dalszego rozwoju współpracy ze stowarzyszeniem.

Summer School to spotkanie skierowane do tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją karierę w przemyśle spotkań lub zajmują się badaniami potencjału przemysłu spotkań w swoim mieście. Treści edukacyjne szkoły są dostosowywane do najnowszych osiągnięć przemysłu, jak również zmieniających się potrzeb studentów co czyni ją bardzo atrakcyjną formą szkolenia.

Tegoroczne, jubileuszowe 25. ECM Summer School jest odpowiedzią na złożoną w styczniu br. przez Kraków Convention Bureau oraz Convention Bureau of Poland ofertę prezentującą Kraków jako miejsce organizacji spotkań biznesowych. Decyzję o

organizacji szkolenia w Krakowie, ECM podjęto po wizycie studyjnej, która odbyła się w dniach 29-30 lipca 2010 r. Wzięli w niej udział przedstawiciele stowarzyszenia European Cities Marketing (ECM) Andrea Bauer, Susanna Wiener i Pier Paolo Mariotti.

25. ECM Summer School odbędzie się w dniach 27-31 sierpnia 2011 roku w Krakowie. Jego uczestnicy (co roku jest to ok. 100 osób z całego świata) będą mieli okazję nie tylko poznać najnowsze trendy w turystyce biznesowej, ale także zwiedzić miasto i poznać jego ofertę skierowaną m.in. do organizatorów spotkań biznesowych. Warsztaty będą odbywać się w Hotelu Park Inn. Spotkania odbędą się także w Urzędzie Miasta Krakowa oraz w Kopali Soli w Wieliczce. (KF).

POROZMAWIAJMY O TRANSPORCIE

Miasto poszukuje społecznych partnerów do udziału w debatach dotyczących transportu zbiorowego w Krakowie. Do 13 maja stowarzyszenia, fundacje i organizacje mogą zgłaszać chęć udziału w spotkaniach.

Miasto planuje organizację debat dotyczących transportu zbiorowego w naszym mieście. Uczestnicy dyskusji będą rozmawiać o zasadach organizacji systemu transportu zbiorowego oraz zasadach kształtowania taryfy przewozowej.

Stowarzyszenia, fundacje, organizacje pozarządowe oraz inżynierskie zajmujące się tematyką transportu zbiorowego mogą reprezentować stronę społeczną poprzez udział w debatach.

Zainteresowanych prosimy o kontakt poprzez adres e-mail: dialoguj@um.krakow.pl do 13 maja 2011 r. Należy podać przedstawiciela oraz przesłać kopię dokumentu potwierdzającego rejestrację stowarzyszenia lub organizacji. (KS).

BĘDZIE ŚCIEŻKA WZDŁUŻ ALEI POKOJU

Do końca października ma powstać ścieżka rowerowa wzdłuż alei Pokoju, na odcinku od Świtezianki do Kordylewskiego. Podmioty zainteresowane zamówieniem mogą brać udział w licytacji elektronicznej, zorganizowanej przez ZIKIT.

Cenę wywoławczą za realizację ścieżki określono na kwotę prawie 2 mln 390 tys. zł. Wygra ta firma, która zaoferuje najniższą cenę. Wnioski o przystąpienie do postępowania można składać w siedzibie ZIKIT w terminie do 17 maja, do godziny 12.00. Sama licytacja odbędzie się 6 dni później. Szczegółowa informacja na ten temat dostępna jest na stronie www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że ponad kilometrowa ścieżka rowerowa wzdłuż alei Pokoju to jedna z planowanych na ten rok tego typu inwestycji w Krakowie. Zgodnie z planem także w tym roku ma powstać 500 metrowa trasa na odcinku od ronda Dywizjonu 308 do centrum M1. Niemal kilometrowa ścieżka rowerowa powstanie też wzdłuż ulicy Andersa, na odcinku od Dunikowskiego do Okulickiego. Trasa dla rowerzystów będzie też budowana wzdłuż ulicy Królewskiej od Smoluchowskiego do Nowowiejskiej.

Dodatkowo ścieżka rowerowa powstanie też w ramach budowy linii tramwajowej na Ruczaj. Miłośnicy dwóch kółek będą mieli do dyspozycji ponad 2 tysiące metrów trasy.

Zgodnie z planami, w tym roku zostaną przygotowane projekty dla 7 ścieżek rowerowych. Wszystkie z tych inwestycji będą realizowane na terenie Nowej Huty. (M).

TYTUŁY MISTRZOWSKIE W SZACHACH ROZDANE

W niedzielę, 8 maja, w Hotelu Galaxy odbyło się wręczenie tytułów „Mistrz Świata Szkół FIDE” oraz „Mistrzyni Świata Szkół FIDE” w 2011 roku, w kategoriach wiekowych od 7 do 17 lat. W międzynarodowej rywalizacji bardzo dobrze spisali się polscy zawodnicy.

Reprezentanci naszego kraju oraz zawodnicy z Kazachstanu byli najsukuteczniejsi podczas rozgrywek i wywalczyli po trzy tytuły mistrzowskie. Swoich zwycięzców mają także Turcja i Azerbejdżan – po 2 tytuły, oraz Rosja i Rumunia – po 1 tytułe mistrzowskim.

Dla naszego kraju najwyższe laury zdobyli Mirosław Lewicki w kategorii Open 17, Mucha Magdalena w kategorii Girls 17 oraz Mariola Woźniak w kategorii Girls 13.

Zwycięzcy odebrali nagrody z rąk Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elżbiety Łęcznarowicz.

Więcej informacji na temat Mistrzostw można znaleźć na stronie www.wsc2011.pl/pl (MS)

KRAKÓW BIEGA, KRAKÓW SPACERUJE

Już od 2 lat Urząd Miasta Krakowa we współpracy z AZS AWF Kraków prowadzi całoroczny program rekreacyjno-sportowy „Kraków biega, Kraków spaceruje”. W ramach programu wszyscy mieszkańcy miasta mogą uczestniczyć w bezpłatnych zajęciach, organizowanych przez wykwalifikowanych instruktorów, na ścieżkach biegowych i nordic walking. Spotkania cieszą się dużą popularnością.

W zajęciach może wziąć udział każdy mieszkaniec Krakowa niezależnie od wieku i kondycji fizycznej. Są one bowiem dostosowane do poziomu zaawansowania uczestników. W ramach programu udostępnionych jest obecnie sześć ścieżek biegowych i tras nordic walking. Przez siedem dni w tygodniu można uczestniczyć w treningach na oznaczonych trasach, znajdujących się w: czyżyńskim Parku Lotników, na łąkach Nowohuckich, nad Zalewem Nowohuckim, w Zakrzówku, na Błoniach oraz na Bulwarach Wiślanych.

Przy każdej ze ścieżek znajdują się tablice informacyjne z mapką oraz godzinami zajęć. Poza ścieżkami, w ramach programu, organizowane są plenerowe wydarzenia sportowo-rekreacyjne adresowane zarówno do amatorów jak i zaawansowanych biegaczy. Rosnącą popularność programu potwierdza stale zwiększająca się liczba uczestników. W 2010 roku w wydarzeniach zorganizowanych w ramach programu

„Kraków biega, Kraków spaceruje” uczestniczyło łącznie ponad 8400 osób.

Harmonogram zajęć na ścieżkach biegowych:

- Park Lotników (wtorek godz. 18.00, czwartek godz. 18.00, niedziela godz. 10.00)
- Błonia Krakowskie (niedziela godz. 10.00)
- Łąki Nowohuckie (środa godz. 18.00, sobota godz. 10.00)
- Zalew Nowohucki (poniedziałek godz. 18.00)
- Zakrzówek (sobota godz. 12.00)

Harmonogram zajęć na ścieżkach nordic walking:

- Park Lotników (wtorek godz. 17.00, czwartek godz. 17.00, niedziela godz. 10.00)
- Błonia Krakowskie (niedziela godz. 11.30)
- Łąki Nowohuckie (sobota godz. 10.00)
- Zakrzówek (sobota godz. 12.00)
- Bulwary Wiślane (środa godz. 17.00)

(MS).

MAJOWE WEEKENDY Z KRAKOWSKIM CENTRUM SPORTU I KULTURY SIDZINA

Począwszy od soboty 7 maja, w każdy majowy weekend, w Krakowskim Centrum Sportu i Kultury Sidzina rozgrywane będą mecze m.in. piłki nożnej czy tenisa stołowego. Każdy chętny może przyjść i uczestniczyć oraz kibicować podczas turniejów. Wstęp na wszystkie zawody jest wolny.

Istotnym punktem planowanych widowisk sportowych będą Młodzieżowe Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w szachach o „Krakowskiego Lajkonika” dla juniorów z rocznika 1993 i młodszych, które odbędą się w sobotę 21 maja w godzinach od 10.00 do 14.00. Również w tym dniu o godzinie 11.00 na boisku głównym zostanie rozegrany mecz juniorów OSKF Orzeł Sidzina z KS Prokocim Kraków, podczas którego wszyscy kibice będą mogli obejrzeć występ Grupy Cheerleaders „Orzeł Sidzina”.

Ostatnią atrakcją zorganizowaną przez Centrum Sportu i Kultury Sidzina będzie niedzielny (25.05) finał I Turnieju Szóstek Piłkarskich o Puchar Zarządu OSKF Orzeł Sidzina. Turniej przeznaczony jest dla mieszkańców os. Sidzina w wieku od 16 lat.

Szczegółowe kalendarium majowych imprez sportowych w Krakowskim Centrum Sportu i Kultury Sidzina można znaleźć pod adresem: <http://www.zis.krakow.pl//zalaczniki/artykuly/kalendarium-sidzina-maj-2011.pdf-1304676890> (MS).

KRAKOWSKI BIEG SAMORZĄDOWY

14 maja o godz. 9.00 na krakowskich Błoniach rozpocznie się „XXI Krakowski Bieg Samorządowy”. Każdego roku w Biegu bierze udział liczna grupa uczestników. Jego celem jest popularyzacja biegania wśród dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji.

XXI Krakowski Bieg Samorządowy to nie tylko rywalizacja, ale również świetna zabawa dla całej rodziny, dzięki licznym konkursom oraz specjalnie przygotowanym atrakcjom takim jak: „Miasteczko dla dzieci”.

Do udziału w „XXI Krakowskim Biegu Samorządowym” zapraszamy zarówno doświadczonych biegaczy jak i tych początkujących, całe rodziny i wszystkich, którzy chcą czynnie spędzić majową sobotę bawiąc się na świeżym powietrzu!

O godzinie 12:45 rozpocznie się na dystansie 2 kilometrów bieg otwarty „O Puchar Prezydenta Miasta Krakowa”, przeznaczony dla wszystkich chętnych, niezależnie od wieku.

W tym roku po raz pierwszy, w ramach biegu otwartego odbędzie się rywalizacja w kategorii rodzinnej. Serdecznie zapraszamy wszystkie krakowskie rodziny, które stworzą czteroosobową drużynę i dla których ważne jest wspólne spędzanie wolnego czasu, aktywne uczestnictwo w sporcie oraz dobra zabawa. Również tutaj na zwycięskie drużyny czekają puchary oraz atrakcyjne nagrody.

„Sprawdźmy swoje rodzinne możliwości! Zintegrujmy całą rodzinę i utrwalmy w niej pozytywne relacje! Dajmy dzieciom dobry przykład – to właśnie rodzina dostarcza dziecku pozytywne wzorce zachowań” – zachęca Marzena Paszkot Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej,

Sztafeta rodzinna organizowana jest w ramach II edycji kampanii „Kraków stawia na rodzinę”, realizowanej przez Miasto Kraków (<http://www.postawnarodzine.pl/krakow-stawia-na-rodzine>).

Początek biegu o godzinie 12.45. Na godzinę 13.30 przewidziana jest dekoracja zwycięzców oraz wręczenie nagród. Także wtedy odbędzie się rozstrzygnięcie konkursu „Rodzina w obiektywie” wraz z wręczeniem nagród.

Program oraz regulamin XXI Krakowskiego Biegu Samorządowego jest dostępny na stronie www.krakow.pl/sport (JD).

TENISOWE EMOCJE W KRAKOWIE

Od 14 do 22 maja, na kortach przy ulicy Siedleckiego 7, rozegrany zostanie Międzynarodowy Turniej Futures Men's KRAKÓW – OPEN. Pula nagród turnieju wynosi 10 000 USD. Jak co roku w turnieju wezmą udział zawodnicy posiadający licencje ITF, reprezentujące barwy wielu krajów z całego świata.

Turniej po raz pierwszy został zorganizowany w 2006 roku z inicjatywy Krakowskiego Kolejowego Klubu Sportowego. W tym roku zostanie rozegrany po raz szósty. Do Krakowa przyjadą między innymi Hans Podlipnik – Castillo z Chile – zwycięzca z 2008 roku oraz finaliści z poprzednich lat – Jiri Skoloudik i Błażej Koniusz.

Od 14 do 15 maja trwać będą rozgrywki eliminacyjne. Dzień później rozpocznie się turniej główny, którego finał zostanie rozegrany 22 maja o godzinie 11.00.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski od 2006 roku jest Patronem

Honorowym Turnieju. (MS).

ROBOTY OPANUJĄ KRAKÓW

Za kilka dni roboty opanują Kraków. W najbliższą sobotę (14 maja) na Akademii Górniczo – Hutniczej rozpoczyna się Festiwal Robotyki ROBOCOMP. Pokazy profesjonalnych robotów, prezentacje firm i organizacji związanych z robotyką, elektroniką i automatyką, a przede wszystkim pasjonujące zawody robotów – to atrakcje zaplanowane podczas Festiwalu. Wydarzenie objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Główną atrakcją Festiwalu ROBOCOMP będą zawody robotów wzorowane na podobnych imprezach organizowanych w ośrodkach akademickich w całej Europie. Rozgrywane będą w kilku kategoriach. Przykładowo, w kategorii sumo oraz mini sumo autonomiczne roboty mobilne o ściśle określonych rozmiarach i wadze będą walczyć w celu wypchnięcia przeciwnika z ringu. Z kolei w kategorii Linefollower obejrzymy pasjonujące wyścigi robotów podążających za czarną linią.

Impreza będzie miała charakter ogólnopolski, jednak oprócz licznych zawodników z kraju organizatorzy spodziewają się gości zagranicznych m.in. z Hiszpanii.

Festiwal Robotyki ROBOCOMP to inicjatywa Koła Naukowego Integra działającego przy Katedrze Automatyki na Wydziale Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Elektroniki Akademii Górniczo – Hutniczej.

Szczegółowy program Festiwalu dostępny jest pod adresem www.robocomp.info (KS).

PODAJ ŁAPĘ - PODARUJ DOM

Od października ubiegłego roku portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) prowadzi akcję „Podaj łapę”. Co tydzień publikowane są zdjęcia dwóch czworonogów z krakowskiego schroniska, które potrzebują nowego opiekuna. Od tamtej pory większość kotów i kilka psów biorących udział w akcji znalazło nowe domy. W tym tygodniu szukamy właściciela dla młodej suczki - Brendy oraz spokojnej, niekłopotliwej kotki – Daszeńki.

Brenda to młoda - roczna sunia. Trafiła do schroniska razem z kilkoma siostrami po śmierci właściciela. Jest niewielką, bardzo miłą suczką. Dużo uroku dodaje jej krótką, lecz lekko falowaną sierść. Jest przyjazna w stosunku do innych psów, bardzo lubi bawić się z innymi psiakami ze swojego boksu. W stosunku do ludzi jest również bardzo przyjazna i chętna do wszelkich kontaktów.

Daszeńka to spokojna, około 3-4 letnia kotka, która trafiła do schroniska po wypadku. Niestety tylnej łapki kotki nie dało się uratować, konieczna była amputacja. Po chorobie Daszeńka osłabła, jest smutna, zrezygnowana, ożywia się tylko w obecności ludzi. Tylko podczas głaskania wraca jej chęć życia. Najlepiej by było, gdyby mogła dokończyć leczenie już wśród kochających ludzi. Daszeńka potrafi korzystać z kuwety, ze

względów zdrowotnych nie jest jeszcze wysterylizowana, testy fel/fiv - ujemne.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Brendę lub Daszeńkę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel.429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Ci, którzy nie mogą przygarnąć czworonoga, a chcieliby pomóc zwierzętom, mogą wesprzeć schronisko przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

PRZYJDŹ NA MARSZ AZYLANTA

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami zaprasza właścicieli adoptowanych czworonogów i wszystkich przyjaciół zwierząt do udziału w Marszu Azylanta. Marsz wyruszy 22 maja o godz. 12.00 spod Barbakanu.

„Rok temu podczas majowej powodzi mieszkańcy Krakowa pokazali, że nie są obojętni na los bezdomnych psów i kotów. W trakcie ewakuacji wiele naszych podopiecznych znalazło nowe domy - w rocznicę tego wydarzenia mamy nadzieję na ponowne spotkanie, tym razem w o wiele miłszych okolicznościach. Będzie to okazja, by pochwalić się swoimi pupilami, by pokazać wszystkim jak dużo "nas" jest i że warto przygarnąć psiaka lub kociaka” – podają organizatorzy.

Uczestnicy marszu wyruszą spod Barbakanu (zbiórka o godz. 11:45), okrążą Rynek Główny, a następnie przejdą ul. Sienną na Mały Rynek, gdzie odbędą się konkursy i pokazy. W programie przewidziano m.in. wybory psiego reprezentanta azylu, pokaz szkolenia psów, konkurs na najciekawszą psią sztuczkę. Wśród osób głoszących w konkursach zostaną rozlosowane nagrody - m.in. karnet na 10 spotkań szkoleniowych lub konsultacyjnych do wykorzystania u szkoleniowca -behawiorysty - Zuli Przybylińskiej.

Przeprowadzona zostanie także aukcja z której dochód przeznaczony będzie na podopiecznych krakowskiego schroniska. Będzie można licytować rzeźbę Bronisława Chromego, pięknie wydany tomik wierszy Barbary Borzymowskiej "A pies siedzi i patrzy..." z autografem autorki oraz płytę z autografem Grzegorza Turnaua. Osoby, które myślą o adopcji czworonoga będą miały okazję by przygarnąć psa lub kota - wolontariusze zaprezentują niektórych podopiecznych schroniska.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem <http://www.ktoz.krakow.pl/> (KS).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:30 – Briefing po podpisaniu porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Komendą Miejską Policji w sprawie szczegółowych form i sposobów współpracy Policji i Straży Miejskiej na terenie Krakowa, hol przed gabinetem Prezydenta

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Konferencja prasowa dotycząca organizacji biegu Cracovia INTERRUN 2011, Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, ul. Powiśle 11

INFORMACJE DROGOWE:

BIEŻANOWSKA DO REMONTU

Kolejny odcinek ulicy Bieżanowskiej będzie jak nowy. Miasto rozpięło przetarg na aktualizację projektu oraz wykonanie przebudowy tej ulicy na odcinku od ulicy Nad Potokiem do ulicy Sucharskiego.

Zwycięzca przetargu będzie miał za zadanie między innymi zaktualizować istniejący projekt, uzupełnić ewentualne braki, dokonać inwentaryzacji zieleni, uzyskać wszelkie zgody na przeprowadzenie remontu, wreszcie wykonać przebudowę ulicy.

Sam remont ma polegać na położeniu nowej nawierzchni ulicy, wykonaniu kanalizacji deszczowej, przebudowie oświetlenia ulicznego i podziemnych sieci. Ponadto wykonawca zadba o nową zieleń i tzw. małą architekturę. Zakres zamówienia obejmuje również wykonanie nakładki asfaltowej na ulicy Ściegiennego, która ma zostać położona w pierwszej kolejności.

Wnioski o przystąpienie do przetargu można składać w terminie do 24 maja. Zgodnie z przyjętym harmonogramem realizacja przedsięwzięcia ma się zakończyć jesienią 2012 roku. Więcej informacji na temat przetargu można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl.

Przypomnijmy, że ulica Bieżanowska jest sukcesywnie remontowana od 2006 roku. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

51. KRAKOWSKI FESTIWAL FILMOWY

11 maja (środa), o godz. 11.00 w Cafe Filmowa w kinie KIJÓW.CENTRUM (al. Krasińskiego 34, Kraków) odbędzie się konferencja prasowa zapowiadająca 51. Krakowski Festiwal Filmowy.

W spotkaniu wezmą udział: Krzysztof Gierat - dyrektor Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Barbara Orlicz-Szczypuła - dyrektor Biura Programowego KFF oraz Katarzyna Wilk - koordynator Industry Zone Krakowskiego Festiwalu Filmowego.

Podczas spotkania przybliżony zostanie program tegorocznej edycji festiwalu (skład jurorski, konkursy, cykle pozakonkursowe, wydarzenia towarzyszące), zapowiedziane zostaną także atrakcje, które przygotowano dla widzów oraz wydarzenia, które ściągną do Krakowa profesjonalistów z branży filmowej. (KF).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji